
Ankara Forumu : Erez Sanayi Bölgesinin Yeniden Canlandırılması 
Komitesi Hazırlık Temaslarına İlişkin Rapor: 

26-28 Haziran 2005 

1- Orta Doğu Barış sürecine katkı sağlamak amacıyla, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliğinin girişimi ile başlatılan Ankara Forumu, Türk-Filistin ve 
İsrail odalarının temsilcilerinin bir araya gelmesini sağlayarak sürekli bir 
diyalog ortamı oluşturmaya çalışmaktadır. Ankara Formumun 27 Nisan 2005 
tarihindeki birinci toplantısında, Gazza Şeridinde yer alan ve içinde İsrail ve 
Filistin firmalarının faaliyet gösterdiği “Erez Sanayi Bölgesi”nin, İsrail’in 
Gazza Şeridinden geri çekilmesinden sonra, Bölgenin Türkiye önderliğinde bir 
Odalar konsorsiyumu tarafından yeniden canlandırılması gündeme getirilmişti. 
7-8 Haziran 2005 tarihinde Doğu Kudüs’te gerçekleştirilen Ankara 
Forumunun ikinci toplantısında da, Erez Sanayi Bölgesi konusunda bir ön 
fizibilite raporu hazırlanarak, Ankara Formunun 21-22 Eylül 2005 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleştirilecek toplantısına sunulması kararlaştırılmıştır. 

2- Bu çerçevede, TOBB heyeti 27-29 Haziran tarihlerinde Tel Aviv, Kudüs, 
Ramallah ve Gazze Şeridi’ni kapsayan bir inceleme ziyareti gerçekleştirdi. 
Heyet, Filistin Ticaret, Sanayi ve Tarım Odaları Federasyonu, Yatırım 
Promosyon Ajansı (PIPA), Filistin Sanayi Bölgeleri ve Serbest Bölgeler 
İdaresi (PIEFZA), Türkiye’de de Gebze Organize Sanayi Bölgesinde yatırımı 
olan Stef Vertheimer ve USAID, Türkiye’nin Tel Aviv Büyükelçisi Ferdiun 
Sinirlioğlu, Kudüs Başkonsolosluğu Yardımcısı Semra Avşar ile görüşmeler 
gerçekleştirdi. TOBB heyeti, Filistin Ekonomi Bakanı Mazen T. Sinokrot ile 
İsrail Başbakan Yardımcısı Şimon Perez tarafından da kabul edildi. Heyetin 
Şimon Perez tarafından kabulü esnasında, Perez, TOBB Başkanı M. Rifat 
HİSARCIKLIOĞLU’nu telefonla arayarak çalışmalar için teşekkür etti ve 
TOBB’un girişimine destek vermeye devam edeceğini ifade etti. ∗ 

3- Görüşmelerde aşağıdaki konular gündeme gelmiştir:  

- Filistin Sanayi Bölgeleri ve Serbest Bölgeler İdaresi (PIEFZA) 
tarafından Erez Sanayi Bölgesinin yeniden canlandırılmasına ilişkin 
olarak hazırlanan TOR’da, kısa ve uzun vadeli iki aşama 
öngörülmektedir. Kısa vadede, (1) sanayi bölgesinde üretim 
faaliyetinin sürdürülmesi ve iyileştirilmesi, (2) Bir “geçici yönetimin” 
oluşturulması. Uzun vadede ise, Erez Sanayi Bölgesinin Geliştirilmesi 
öngörülmektedir. 

- Ancak yapılan görüşmelerde, bir çalışma planının hazırlanması 
kararlaştırılmıştır. Buna göre,  

i. Geçiş düzenlemelerine gerek yoktur. Vakit kaybı sermaye 
kaybıdır. Gecikme, bölgede varolan yatırımların oradan 
ayrılması demektir. Bu nedenle, geçiş dönemine gerek 
kalmadan Bölgenin TOBB liderliğinde oluşturulacak bir 
konsorsiyuma belli bir süre ile devredilmesi yararlı olacaktır.  

                                                 
∗ Perz’le yapılan görüşme, 29 Haziran 2005 tarihli Haretz gazetesinde haber oldu.  



ii. Gerekli olması halinde, Filistin tarafının da onayı alınarak, Geri 
Çekilme Planının uygulamasının tamamlanmasından önce, Erez 
Bölgesinin  İsrail tarafından TOBB’a devredilmesi de 
düşünülmelidir. Bu konuda bir MOU taslağı hazırlayarak 
Filistin ve İsrail tarafına gönderilebilir.  

iii. Bölgenin Geri Çekilme Planından önce Türkiye’ye 
devredilmesinin mümkün olmaması halinde, devir işleminin 
ihale ve rekabetçi olmadan Türkiye’ye devredilmesi, 

iv. PIEFZA’nın sanayi bölgeleri konusundaki kapasitesinin 
artırılması için, Filistin özel sektör kurumlarına ve PIEFZA 
uzmanlarına Eylül ayındaki Ankara Forumu toplantısından 
önce Türkiye’de  eğitim verilmesi, 

v.  Bu konuda hazırlanacak eğitim programına Stef Wertheimer’in 
teknik  katkısının sağlanması. Ayrıca, Wolfenson’la yapılacak 
görüşmede eğitim programına destek talep edilmesi,    

vi. Erez Sanayi Bölgesinin canlandırılması için yapılacak yatırım 
tutarını ortaya koyacak bir ön fizibilite çalışmasının 
tamamlanması. Bu amaçla, Bölgede bir Türk uzmanının 
görevlendirilmesi. (PIEFZA tarafından ofis temin edilecektir.) 

vii. Erez Sanayi Bölgesinde yatırım yapacak sektörlerin 
belirlenmesine ilişkin olarak, bir ekonomik fizibilite 
çalışmasının yapılması.  

viii. Ekonomik fizibilite çalışmasının bir parçası olarak, Türk 
şirketlerinin Ürdün’deki QIZ deneyimleri konusunda bir 
çalışmanın yapılması.  

 

 


